
Diário   Oficial Página 110   quinta-feira, 08 de Julho de 2021 Nº 28.037
<BEGIN:1260239:110>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 023/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o 
resultado de habilitação, homologação e adjudicação referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL nº 023/2.021 - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, GÁS GLP 13 Kg e GÁS 
GLP 45 Kg; E FORNECIMENTO DE VASILHAMES PARA ACONDICIO-
NAMENTO DE GÁS GLP 13 Kg. PEDRO FIGUEIREDO - ME, inscrita no 
CNPJ nº 22.988.201/0001-81, com o valor global de R$ 94.347,00 (noventa 
e quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais).

Nova Xavantina - MT, 07 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1260239:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1260356:110>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 055/2021
Espécie: Registro de Preços; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo 
Horizonte do Norte/MT; Fornecedor: Ascia Comércio de Veículos Ltda.; 
Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP 019/2021; Objeto: Aquisição de um 
veículo automotor, zero km; Valor Total: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil 
e oitocentos reais); Natureza da Despesa: 44.90.52.00; Data assinatura: 
06/07/2021; Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira 
Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Luiz Carlos 
Soares da Silva - procurador da empresa; Fiscal da Ata: Gesiane Maria 
dos Santos; A referida ata pode ser visualizada na integra no site oficial do 
município cito: http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1260356:110>
<BEGIN:1260357:110>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 020/2021

Processo Licitatório 028/2021
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo 
zero km caminhão tipo cavalo mecânico e prancha semirreboque, 
conforme especificado no anexo I - Termo de referência do edital.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - 
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do resultado 
conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como 
vencedoras as empresas Manupa Comercio, Exportação, Importação, 
de Equipamentos e Veículos Adaptados EIRELI, inscrita no CNPJ: 
03.093.776/0006-04, com proposta no valor total de R$ 500.000,00 
(quinhentos mil reais), para o item 01 e M.R. Caminhões EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 10.719.737/0001-12, com proposta no valor total de R$ 
174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais), para o item 02. Diante do 
exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO 
a presente licitação. Novo Horizonte do Norte - MT, em 07 de julho de 2021. 
SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1260357:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1260198:110>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO/FECHADO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 09 de julho a 20 de 
julho de 2021, período integral do expediente, sendo que excepcionalmen-
te, no dia 20 de julho de 2021 as propostas poderão ser encaminhadas 
até às 07h29, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07:30h. 
Início da sessão da disputa: às 08:30h (Brasília) do dia 20 de julho de 
2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) 
VEÍCULOS ZERO KM, SENDO UM VEÍCULO CAMINHONETE TIPO 
PICKUP 0KM E UM VEÍCULO TIPO POPULAR 0KM PARA A PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. Conforme 
condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. LOCAL 
DA DISPUTA: Site da Bolsa de Licitações e Leilões:  www.bllcompras.
gov.br, RETIRADA DO EDITAL: site: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: As 
empresas deverão providenciar o cadastro no sistema da BLL, conforme 
edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3479-1158 ou e-mail licitação@
novosaojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim-MT, 07 de Julho de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1260198:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1260208:110>

DECIMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 
34/2016, TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2016, PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 44/2016. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogação do prazo 
da execução da Obra e do Prazo de Vigência do Contrato Original para 
01/07/2021 ate 31/12/2021, com fundamento no artigo 57, Inciso I, da Lei 
8.666/93.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT /Contratante. AKROID 
- INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº09.428.263/0001-70-ME/Contratada.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1260208:110>
<BEGIN:1260314:110>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2021.
FUNDAMENTO: Tomada de Preço nº. 07/2021, Processo Administrativo nº 
83/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME
C.N.P.J. n.º 18.363.482/0001-00
Valor Total R$ 347.709,50 (trezentos e quarenta e sete mil e setecentos e 
nove reais e cinqüenta centavos).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA PUBLICA NO BAIRRO AEROPORTO - MUNICIPIO  DE PORTO 
ALEGRE DO NORTE/MT CONFORME  PROJETO BASICO E  TERMO 
DE CONVÊNIO SICONV Nº 886592/2019  - MINISTÉRIO DA DEFESA  - 
SECRETARIA GERAL SG - DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA 
NORTE - DPCN.
Local da obra: Rua AV. Nove de Julho, Quadra C1 e D1 Bairro Aeroporto - 
Município de Porto Alegre do Norte/MT.
VIGÊNCIA: Prazo 12 meses, contados a partir da assinatura da mesma, 
07/07/2021 até 07/07/2022.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1260314:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1260152:110>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO N°. 004/2021

O Município de Ribeirãozinho - MT, torna público aos interessados o 
RESULTADO da licitação em epígrafe com data de abertura no dia 
02/07/2021, às 09h00min, na sede da Prefeitura, à Rua Antônio João nº. 
156, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2021, que tem 
por objeto:  Sistema de Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 02 
VEÍCULOS, ZERO QUILÔMETRO, ADAPTADO TIPO AMBULANCIA 
ANO/MODELO 2021/21, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO 
185/2021, CONFORME REPASSE RECURSO FINANCEIRO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE, a entrega do objeto deverá ser feita no Pátio 
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ribeirãozinho 
- MT, para suprir as necessidades do Município. Tendo como vencedora 
do certame a Empresa BELLAN VEICULOS ESPECIAIS EIRELI, 
CNPJ:18.093.163/0001-21
Ribeirãozinho - MT, 05/07/2021.
Maria Auxiliadora Cardoso Souza - Pregoeira.
<END:1260152:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1260140:110>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2021 SRP 71/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art. 
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 037/2021 SRP 71/2021, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de agenciamento de 
passagens terrestres intermunicipais e interestaduais, compreenden-
do os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens 
terrestres com abrangência nacional para atender às necessidades 
das Secretarias Municipais. EMPRESA VENCEDORA: JOTAMAR 
COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA, CNPJ: 
14.378.830/0001-61, ITENS:  01, 02.

Sinop MT, 07 de julho de 2021.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira

Portaria 056/2021
<END:1260140:110>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


